
                                    全 空 連 第 289 号 

令和 3 年 1 月 18 日 

 

都道府県連盟 理事長 各位                   

 

        （公財）全日本空手道連盟 

    専務理事 有 竹 隆 佐 

                            (公印省略) 

 

 

令和２年度スポーツ庁委託事業「武道等指導充実・資質向上支援事業」における 

「第２回学校訪問プロジェクトウェブセミナー」の開催について（ご依頼） 

 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、表題のセミナーをスポーツ庁の委託事業として、下記のとおりに開催することになり

ました。平成 24 年度から実施されている中学校保健体育科における武道の必修化に伴う「空

手道」の指導者を育成するプログラムの一環であります。今年度における本事業では、新型コ

ロナウイルス感染症の拡大に伴い、各学校で実施予定の空手道授業に対する影響や、今後の実

施に向けた新たな取り組みや工夫について情報を共有し、各学校の授業実施に向けた支援の強

化を図ることが目的です。 

 貴連盟におかれましては、本事業の主旨をご理解いただき、関係機関へのご案内並びに貴連

盟内での周知にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

１．行事名  第２回学校訪問プロジェクトウェブセミナー 

２．主 催  公益財団法人全日本空手道連盟 

３．日 時  令和 3 年 2 月 20 日（土） 13：00～15：00 

４．実施方法 オンライン会議にて実施（ZOOM 使用予定） 

５．参加対象 ・空手道授業を担当する教員及び授業協力者（今後担当する予定の者も含む） 

       ・空手道の授業の導入・実施を検討している教員及び学校関係者、授業協力者

６．内 容  別紙参照 

 

以 上 

＊問合わせ先 

       〒135-8538 東京都江東区辰巳１－１－２０ 公益財団法人 全日本空手道連盟 

         担当：指導普及課 岡崎 紀創 

         ＴＥＬ：０３－５５３４－１９５１ ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２ 

         e-mail：k-okazaki@jkf.jp 

 


